**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1862

XLV. Abt Johann bekundet, wie der Mönch Heinrich von Drakenstedt seine Ersparnisse zum Besten des Klosters Hillersleben angelegt habe, am 15. Juli 1314.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55716)

fectores christianae fidei quoslibet ad zelum deuotionis et ad opera cupientes alicere pietatis, Cupientes Igitur ut Capella gloriose uirginis marie et sancte crucis in Dornstede, in qua vnum altare consecrauimus, a cristi fidelibus diligentius decetero veneretur; Omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad dictam Capellam per Quadraginta dies primo deinde per menses primo anno continue subsequentes et in anniuersario dedicationis in perpetuum causa deuotionis accesserint, et ibidem diuinis officiis interfuerint, Nos de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli, Apostolorum eius, meritis, auctoritate domini nostri predicti ac nostra confisi, vnum annum indulgentiarum cum carena de Capella, et octoginta dierum indulgentias cum carena de altari, de iniunctis sibi penitentiis in domino misericorditer relaxamus. Hiis quoque, qui in festiuitatibus gloriose uirginis marie causa oracionis seu peregrinacionis ad predictam Capellam accesserint, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, meritis confisi, Quadraginta dierum indulgentias similiter indulgemus, dedicationem uero Capelle et Altaris ad Octauam pasche tranferimus et ratificamus presenti testimonio litterarum. Date anno Domini M^o. CCC^o. XIII^o, feria quarta proxima ante festum beati martini episcopi.

Cap. II, fol. 29.

XLV. Abt Johann befundet, wie der Mönch Heinrich von Drakenstedt seine Ersparnisse zum Besten des Klosters Hiltersleben angelegt habe, am 15. Juli 1314.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Johannes, dei gracia Abbas in hildeffleue, Tydericus, prior, Totusque conuentus ibidem vniuersis presencium auditoribus salutem in perpetuum. Ea, que geruntur in tempore, nisi per litterarum testimonia durabilitatis perpetue beneficiis fulciantur, non est mirum, si cum lapsu temporis lapsum et ipsa pariter paciantur. Nouerint igitur tam presentes quam secuturi, quod Hinricus, dictus de drakenstede, cenobita nostre congregacionis, collecta quadam summula pecunie de sua prebendula, fecit, ut iure debuit, et eam in vsus nostri cenobii expendit, dimidium fertonem stendalgensem moneta in area quadam, in maiori Radenfleue sita, ad nostrum Monasterium iure proprietario pertinente, duosque pullos annuatim persolvente, a villano eiusdem ville, nomine Borgardo, paupertate grauato, qui eam iure censuali a nostra ecclesia possederat, pro marca et dimidio fertone comparauit. Quicumque uero predictae aree possessor fuerit, domino Abbati duos pullos et magistro infirmorum dimidium fertonem in festo minorum annis singulis perpetualiter persoluere non tardabit, Prenominatamque pecuniam nostris karitatibus assignauit. Ex hoc testamentum suum statuit in hunc modum, Videlicet ut, ipso viam vniuersae carnis ingresso, anniuersarius ipsius in vigiliis mediocribus et missa pro defunctis cum compulsacionibus annis singulis peragatur. Temporibus autem vite sue memoriam patris sui ac matris sequenti die Egidii confessoris vigiliis ac missa pro defunctis cum compulsacionibus celebrabimus annuatim. Preterea prefatus hinricus contulit nobis vnum talentum in subsidium reparacionis edificiorum nostrorum dirutorum, videlicet stupe ac camere maioris dormitorio adherentis, ut alleluia protège pastor In translatione sancti benedicti et antiphona O gloriosa nobilis In festiuitate sancte

Scolastice virginis in primis vesperis perpetuis temporibus sollempniter decantentur. Nos vero huic caritatis operi congaudentes ac respondere cupientes ex communi consensu annuimus, ut prenarrata inuisa ac inuolabilia perpetue obseruentur. In huius rei robur ualidum et euidentis testimonium paginam presentem scribi fecimus et sigillorum nostrorum munimine roborari. Quicumque huic statuto laudabili ad retractandum seu irritandum sese maliciose oppofuerint, eternam damnacionem se nouerint incurfuros. Acta sunt hec anno incarnationis dominice millesimo tricentesimo quartodecimo, idus Julii, Nobis Johanne abbate annuentibus et singulis nostris fratribus consencientibus, Tyderico, priore, Conrado, hospitalario, Hinrico, custode cum reliquis omnibus feliciter. Amen.

Cop. II, fol. 17.

XLVI. Ablassbrief eines Bischofes Ludwig für das Kloster Hillaersleben, vom 2. Mai 1316.

Frater Iodewicus, dei gracia marromensis Ecclesie Episcopus, vniuersis cristifidelibus, ad quos prefens scriptum, Salutem in omnium saluatore. Diuinum cultum ampliare cupientes Omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad monasterium beati laurencii martyris in hildeffleue, halberstadenfis diocesis, quocunque die causa deuocionis et oracionis accefferint, ibique cimiterium seu ambitum claustri ibidem pro fidelibus defunctis suppliciter exorando circumiuerint, aut presbitero corpus cristi ad infirmos deportanti deuotam fecerint comitiuam, siue alias quocunque modo dicto monasterio manus suas porrexerint adiutrices, Nos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum petri et pauli, Apostolorum eius, meritis et auctoritate confisi, quadraginta dies indulgencie de iniunctis sibi penitentiis, consensu dyocelani, cuius nunc vices gerimus, Super hoc habito, misericorditer in domino relaxamus, ad cuius euidentiam firmiorem sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum anno dominice incarnationis M^o. CCC^o. XVI^o., VI^o. Non. May.

Cop. II, fol. 30.

XLVII. Ablassbrief eines Bischofes Dithmar für die Kapelle zu Dornstädt, vom Jahre 1320.

Item dedit quidam Episcopus Gabilonenfis nomine Dithmarus ad Capellam in Dornstede Quadraginta dies. Anno Domini M^o. CCC^o. XX^o.

Cop. II, fol. 30.